
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 23 DEL 06/02/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO ALLA COOPERATIVA IPPOGRIFO SOC. 
COOP.  SOCIALE  DI  MANTOVA  PER  REALIZZAZIONE  WORK  SHOOP 
PROFESSIONALIZZANTI  PRESSO  GLI  SPAZI  DELLA  MANTUA  FARM 
SCHOOL DI  VIA PILLA N.53 A CURTATONE 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di Febbraio alle ore 17:30 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI         *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la richiesta prot. 3199 del 02/02/2023 con la quale Brunoni Alessandra della Cooperativa Sociale 
Ippogrifo, Vice presidente e coordinatrice di Mantua Farm School con sede di Via Pilla n.53 a Grazie di  
Curtatone, intende chiedere il patrocinio del Comune di Curtatone per i workshop professionalizzanti,  
artistici/artigianali,  olistici/sportivi,  culturali  e  a  scopo  aggregativo  che  da  febbraio  2023  verranno 
proposti presso i propri spazi; 

Richiamata la comunicazione prot.16356/2021 con la quale il  Comune di  Curtatone manifestava la 
piena condivisione della progettualità del progetto di Mantua Farm School e l’impegno a supportare la 
Cooperativa Sociale Ippogrifo nell’attuazione dell’iniziativa e nella realizzazione di iniziative a favore 
della popolazione quali eventi, corsi, workshop e formazione;

Considerato  che il  progetto  di  Mantua Farm School,  inizialmente attivato  a livello  sperimentale,  è 
diventata ad oggi una realtà maggiormente consolidata sul territorio e che può quindi ampliare la sua 
offerta di iniziative a favore della collettività;

Valutata positivamente la possibilità di supportare le iniziative proposte da Mantua Farm School che 
saranno  ulteriori  occasioni  per  i  cittadini  di  Curtatone  di  partecipare  ad  esperienze  di  crescita  su 
molteplici fronti;

Visto l'art. 26 della legge 33/2013 in materia di obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e 
privati ; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti locali approvato con 
D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000, dal Responsabile sulla regolarità Tecnica e dal Responsabile del 
servizio Economico-Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.L.vo n.267/2000, in relazione alla particolare urgenza di provvedere ai 
successivi adempimenti in tempo utile;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di concedere alla coop. Sociale Ippogrifo di Mantova  il patrocinio per la realizzazione dei workshop 
professionalizzanti, artistici/artigianali, olistici/sportivi, culturali e a scopo aggregativo che da febbraio 
2023 verranno proposti presso gli spazi della Mantua Farm School in Via Pilla n.53 a Curtatone; 
2)  Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  15,  ultimo  comma,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati citato in premessa, 
il patrocinio concesso dal Comune dovrà essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, 
attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa;
3) Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona tutti gli adempimenti conseguenti;
4)  Di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono stati  espressi  favorevolmente  i  pareri  previsti 
dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000;
5) Di dichiarare, con separata e medesima votazione di cui in premessa, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 
267 del 18/08/2000

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


